
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Sábado 22 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 54838

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

21
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

45216 Anuncio  de  la  Universidad  de  Barcelona  por  el  que  se  convoca la
licitación pública para el servicio de mantenimiento de las instalaciones
de los edificios de la Universidad de Barcelona.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad de Barcelona.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Oficina  de  Contratación

Administrativa.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Oficina de Contratación Administrativa.
2) Domicilio: C. Balmes, 18, 3.º 2.º.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08007.
4) Teléfono: 934035338
6) Correo electrónico: contractacio@ub.edu.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seu.ub.edu/.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Las 14:00 h

del dia 12 de setiembre de 2017.
d) Número de expediente: 2017/23.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de los edificios

de la Universidad de Barcelona.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1 Campus

Humanidades 1; Lote 2: Campus Humanidades 2; Lote 3: Campus Bellvitge/
Facultad de Medicina;  Lote  4:  Campus Diagonal  Norte;  Lote  5:  Campus
Diagonal Sur 1; Lote 6: Campus Diagonal Sur 2; Lote 7: Campus Diagonal
Sur 3; Lote 8: Campus Mundet; Lote 9: Campus Torribera/Carme/T Creu.

e) Plazo de ejecución/entrega: Duración del contrato 3 años, fecha de inicio 1 de
enero de 2018.

f) Admisión de prórroga: Sí, pero en cualquier caso la suma de las prórrogas no
podra ser superior a 3 años.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50700000-2.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto sujeto a regulación armonizada.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  establecidos  en  el  Pliegos  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 23.226.818,40 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 9.677.841,00 euros. Importe total: 11.710.187,61 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe base de adjudicación de cada
lote.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Sábado 22 de julio de 2017 Sec. V-A.  Pág. 54839

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
45

21
6

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Según  lo  que  establece  el
apartado  E.2  del  cuadro  de  características  del  PCAP.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según lo
que establece el apartado E.1 del cuadro de características del PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Las 14:00 h del dia 20 de setiembre de 2017.
b) Modalidad de presentación: Papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la Oficina de Contratación Administrativa de la
Universidad de Barcelona.

2) Domicilio: C. Balmes 18, 3.º 2.º.
3) Localidad y código postal: Barcelona, 08007.
4) Dirección electrónica: contractacio@ub.edu.

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  4
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sesión apertura de las ofertas.
b) Dirección: Aula Ramón y Cajal de la Universidad de Barcelona. Gran Vía de

las Cortes Catalanas, 585, 1.ª planta, Patio de Ciencias.
c) Localidad y código postal: Barcelona, 08007.
d) Fecha y hora: 29 de setiembre de 2017, a las 9:30 h.

10. Gastos de publicidad: A cargo de los adjudicatarios y de forma proporcional al
número de lotes adjudicado.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 14 de julio
de 2017.

12. Otras informaciones: Se procederá a publicar en el perfil del contratante de la
UB,  junto  a  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas  particulares  y  de
prescripciones técnicas, un calendario de programación de visitas a los edificios
del concurso de mantenimiento de instalaciones. Se informa a los licitadores
que es requisito obligatorio presentar en su oferta una declaración responsable
de  haber  visitado  los  edificios  objeto  del  contrato,  acompañada  de  una
justificación  consistente  en  un  reportaje  fotográfico.

Barcelona, 14 de julio de 2017.- El Rector de la Universidad de Barcelona.
ID: A170055671-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-07-21T18:16:31+0200




